
 CITTÀ  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 
PROVINCIA DI CHIETI 

 
________________________________________________________________________________________ 
Repertorio n. 2601 

DETERMINAZIONE n.  2 del 28-10-2013 
 
OGGETTO: Avviso di mobilità volontaria per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato di Dirigente 

del Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001. 
Esame delle domande ai fini dell’ammissibilità. 
 

L’anno duemilatredici il giorno 28 del mese di ottobre   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 11 del 06.08.2012; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto attiene alla 
immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA le delibera consiliare n. 62 del 2.10.2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013; 
VISTA le delibera della G.M. n. 195 del 3.10.2013 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2013; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 
VISTA la deliberazione n. 171 del 13.08.2013, esecutiva, con la quale è stata approvata la programmazione 
triennale del fabbisogno di personale 2013-2015, che prevede, tra l’altro, la copertura nell’anno 2014  di un 
posto di dirigente a tempo pieno ed indeterminato del Settore “Servizi Finanziari e Risorse Umane” mediante il 
ricorso alla mobilità volontaria; 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 327 del 16.09.2013 con la quale è stata avviata la procedura per la 
copertura di un posto vacante in organico di Dirigente a tempo indeterminato del Settore “Servizi Finanziari e 
Risorse Umane” ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 e approvato il relativo avviso pubblico, 
successivamente modificato con determinazione n. 344 del 30.09.2013, 
PRESO ATTO che l’avviso di che trattasi è stato regolarmente pubblicato all’Albo Pretorio on-line e sul sito 
istituzionale dell’Ente ed è scaduto il 16.10.2013; 
PRESO ATTO, altresì, che, nei termini e con le modalità prescritte nell’Avviso pubblicato dall’Ente sono 
pervenute n.  2 (due) domande di partecipazione alla selezione in oggetto e precisamente dei seguenti 
candidati: 

- DE FRANCESCO Alberto 
- PREITE Antonio 

ESAMINATE le domande e accertato che: 
- il candidato PREITE Antonio non risulta in possesso del requisito di ammissione di cui all’art. 2, lett.a), 

ed ha omesso la dichiarazione di cui all’art. 3, punto 4 del relativo avviso pubblico; 
- il candidato DE FRANCESCO Alberto risulta in possesso dei requisiti richiesti dall’avviso pubblico e 

che, come da scheda di valutazione del curriculum vitae – agli atti – risulta in possesso del punteggio 
minimo per l’ammissione al colloquio; 

VISTI gli articoli 24, 25 e 26 dell’Ordinamento delle procedure di accesso e dei percorsi interni, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 07.01.1999 e successive modificazioni; 
VISTO l’art. 60 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTO il D.P.R. n. 487/94 e successive modificazioni ed integrazioni; 
RITENUTO, pertanto, di procedere ai sensi dell’art. 24 del vigente Regolamento delle procedure di accesso e 
dei percorsi interni; 

DETERMINA 
 

1) Ai sensi dell’art. 24 del vigente Regolamento delle procedure di accesso e dei percorsi interni, 
relativamente alla selezione pubblica di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs n. 
165/2001, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato di Dirigente del Settore Servizi 
Finanziari e Risorse Umane: 

• ammettere il candidato Dott. DE FRANCESCO Alberto; 
• escludere il candidato Dott. PREITE Antonio. 

2) Dare atto che, ai sensi dell’art. 60, comma 10, del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento 
generale degli uffici e dei servizi, il colloquio sarà effettuato dal Segretario Generale assistito, con 
funzioni di verbalizzante, dalla Dott.ssa Anna Maria Bucciarelli; 

3) Disporre la trasmissione della presente determinazione all’Ufficio Personale – Trattamento Giuridico, 
per la sua esecuzione.  

 
Il Compilatore 

(GM) 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(Dott. ssa Mariella Colaiezzi) 

aFirma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993messa   
autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


